מהסיבה הפשוטה שאמרו ראשי הציונות, אם נראה לאומות העולם שיש פתרון טוב ליהודים בארצות הנכר ולא בארץ ישראל, לא נוכל לדרוש בסיום המלחמה את הקמתה של מדינת ישראל עבור היהודים. שהרי לשם מה מדינה ליהודים אם הם מסתדרים גם במקומות אחרים.

בקיץ שנת תרצ"ח 1938 בחודש יולי למנינם, התקיימה ועידת אוויאן, בצרפת, לדון באפשרות לגרש את היהודים מגרמניה למדינות שיסכימו לקבל אותם.

לועידה הגיעו נציגים של 32 מדינות ממדינות שונות בעולם על פני כל כדור הארץ, ממדינות אירופא ועד מדינות דרום אמריקה, וכינסו אותם בעיר אוויאן שבגבול צרפת וגרמניה, והודיעו אז לפנייהם בשם

באותה ישיבה אמר דוד בן גוריון החשש הוא, שבשעה זו עלולה הוועידה לגרום נזק עצום לארץ ישראל ולציונות, יש למעט ככל האפשר את דמות הוועידה, ולגרום לכך שהיא לא תחליט על שום דבר.

למרות אישורה של הרפובליקה הדומיניקנית לקבלת 100.000 פליטים נוספים, המידע לא נמסר, אי לכך רק 600 יהודים היגרו לבסוף למדינה זו, מתוך מאה אלף שהסכימו לקלוט.

מלחמת עולם השניה (השואה) פרצה ביום ז' ו' אלול תרצ"ט (1939).

בחודש תשרי שנת ת"ש כחודש אחרי פרוץ המלחמה העולמית השניה, כינס ד"ר חיים ויצמן מי שלימים היה הנשיא הראשון של מדינת ישראל שהיה תלמידו של הרצל וממייסדי הציונות, עשה אסיפה של עיתונאים ושדרני רדיו בוואשינגטון ואמר שם, אשר בשם העם היהודי הוא מכריז מלחמה כנגד היטלר וגרמניה.